Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 18/04/2023
                                      Código Identificador nº C484C2C0

Portaria nº 066/2023                                                                              17 de abril de 2023

NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE
SANHARÓ PARA O BIÊNIO 2023  A
2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SANHARÓ,  no  uso  de  suas
atribuições legais que a legislação vigente lhe confere e de acordo com a Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  os  membros  titulares  e  suplentes  do  Conselho  Municipal  de  do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Sanharó
para o Biênio 2023 a 2025 (24 meses):

I – CONSELHEIROS TITULARES REPRESENTANTES DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

a) Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Caroline Leite Silva Gomes Cordeiro;
Suplente: Sabrina Emanoele Nunes Melo

b) Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Daniela Cavalcante de Oliveira Freitas;
Suplente: Areta Lorena Cavalcante de Almeida Caraciolo

c) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Victor Wesley Almeida Souza;
Suplente: Elissa Gabrielle Silva Freitas

d) Secretaria de Cultura:
Titular: Adelane da Silva Ramalho;
Suplente: Luclécia Nívea da Silva

e) Demais Secretarias:
Titulares: Fernando Alexandre Lima Silva;
João Henrique de Oliveira Fernandes
Suplente: Kiara Maian Lopes Spinola

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 18/04/2023
                                      Código Identificador nº C484C2C0

      II – CONSELHEIROS TITULARES E SUPLENTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Loja Maçônica Vale do Ipojuca:
Titular: João Roberto Maciel de Aquino;
Suplente: Jean Carlos da Silva Ramalho

b) Pastoral da Criança:
Titular: Terezinha Ana de Souza Araújo;
Suplente: Maria Genir Cordeiro

c) Sociedade Musical Santa Cecília:
Titular: Elias Pugliese de Lima;

d) Associação Comunitária de Moradores do Bairro Esplendor:
Titular: Gilson Barreto Rodrigues;
Suplente: Lucicleide Soares da Silva

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sanharó/PE, 17 de abril de 2023.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito